## VARIÆ LECTIONES.

<sup>a</sup> Al. ἡ τῆς ἀρχῆς. <sup>b</sup> ἐρώτησις. <sup>c</sup> Ἰσ. ἱματίων.

## NOTÆ.

(1) Πρωτῆ Bibliotheca edit. Genevæ, 1612, p. 1436.

δα: quidquam illi, ab ipsa autem omnes omnia accipimus.

ἀγραμμάτους· ὁ Χριστὸς ἐξελέξατο· ἡ σοφία γὰρ οὐ χρῆζει συνηγόρων, ἀλλ' ὑπηρετῶν· οὐδεὶς γὰρ οὐδὲν αὐτῆ παρέχει, παρ' αὐτῆς δὲ πάντες καὶ πάντα λαμβάνομεν.

## VIII.

*Hesychii Hierosolymitani Presbyteri, in Jacobum fratrem Domini, et Davidem Christi patrem (1).*

Nisi Salvator humiliasset semetipsum, factus pro nobis obediens usque ad mortem<sup>66</sup>, non domestici cognati dicerentur, non lutum Pater figuli diceretur. In Sion Bethleem ut præsentem saluto, in filia matrem video. In te lædifera stella una eluxit, in hac vultæ. Illa magos duxit: hæc Parthos, et Medos, et Elamitas, et omnes gentes luminis fulgore illustravit. Tu lac trahis ex uberibus virginis, hæc Spiritum ex sinu trahit paterno. Tu panem fermentasti, sed Sion cœnani ostendit. Tu vitulum in præsepio nutriti, sed Sion ad aram duxit. Tu Jesum fasciis involvisti, hæc latus Thomæ attraxerunt volenti nudavit. Tu virginem habes parientem, clausis naturæ organis: hæc thalamum clausis ostiis intus sponsum et accipientem et habentem. Quomodo prædicabo servum Christi, et fratrem, novæ Jerusalem summum ducem, sacerdotum principem, apostolorum caput, in capitibus verticem, in lampadibus supersplendentem, et inter astra maxime illustrem. Petrus prædicat, Jacobus decernit, et paucae voces magnitudinem quæstionis comprehenderant. *Ego judico non inquietari eos qui ex gentibus convertuntur ad Deum*<sup>67</sup>, etc. Ego judico eum, cujus judicium abrogare non licet, neque depravare decreta. In me enim omnium iudex vivorum et mortuorum loquitur meo organo, sed artifex supra me est. Ego linguam præbeo, sed vocis opifex vocem suppeditat. Attende non calamo, sed scribenti: auditui obedientia succedat.

ἔμδν τὸ ὄργανον· ἀλλ' ὁ τεχνίτης ὑπὲρ ἐμέ. Ἐγὼ λόγον χορηγεῖ. Μὴ τῷ καλάμῳ, τῷ δὲ γράφοντι

## HESYCHII PRESBYTERI

*Ad Theodulum sermo compendiosus animæ perutilis, de Temperantia et Virtute: quæ dicuntur ἀντιβρητικὰ καὶ εὐκτικὰ, hoc est, de ratione reluctandi atque præcandi.*

## CENTURIA PRIMA.

1. Temperantia methodus est spiritalis: quæ sive cunctetur, sive pergat alacriter, hominem a conceptibus et sermonibus affectionum plenis, ac

<sup>66</sup> Philipp. II, 8. <sup>67</sup> Act. xv, 19.

## VARIÆ LECTIONES.

<sup>d</sup> τῷ Θωμᾷ τὴν πλευράν. • ὑπακοὴν H. St.

## H'.

*Ἡσυχίου πρεσβυτέρου Ἱεροσολύμων εἰς Ἰάκωβον τὸν ἀδελφὸν τοῦ Κυρίου, καὶ Δαυὶδ Θεοπάτορα.*